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Szanowni Państwo!
Cieszę się bardzo, że pomimo niesprzyjających wa-

runków spowodowanych trwającą wciąż pandemią i ko-
niecznością przestrzegania reżimu sanitarnego Katolickie 
Stowarzyszenie „Civitas Christiana” kontynuuje organiza-
cję Festiwalu Katolickiej Nauki Społecznej. To już po raz 
czwarty naukowcy, przedstawiciele różnych dziedzin życia 
społecznego, politycznego i gospodarczego oraz znawcy 
katolickiej nauki społecznej z kraju i z zagranicy spoty-
kają się i poszukują rozwiązań współczesnych, palących 
problemów w świetle nauczania społecznego Kościoła. 
Znaczenie Festiwalu polega przede wszystkim na szuka-
niu praktycznego zastosowania katolickiej nauki społecz-
nej w różnych obszarach życia społecznego. Jest to dzia-
łanie niezwykle ważne, bo współpraca między teoretykami 
katolickiej nauki społecznej, a aktywnymi uczestnikami 
życia społeczno-gospodarczego i politycznego sprzyja po-
dejmowaniu przez nich problematyki badawczej, która od-
powiada zapotrzebowaniu w gronie działaczy katolickich. 
Ponadto bliższa współpraca pozwala praktykom społecz-
nym zrozumieć, że katolicka nauka społeczna nie posiada 
uniwersalnej recepty na rozwiązywanie wszystkich pro-
blemów społecznych i dlatego wymaga podjęcia wysiłku, 
także z ich strony, w celu aplikacji do konkretnych wy-
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magań czasu i miejsca. Tylko wspólnym wysiłkiem można 
zmieniać rzeczywistość społeczną, by lepiej odpowiadała 
naszym aspiracjom i nauce Ewangelii. Przykładem ta-
kiego podejścia są dzisiejsze debaty eksperckie poświę-
cone problematyce europejskiej i gospodarczej. Pierwsza 
dotyczyć będzie przyszłości Unii Europejskiej wobec wy-
raźnego deficytu europejskiej solidarności. Druga z kolei 
zarysuje gospodarcze prognozy dla Polski w kontekście 
związanego z pandemią kryzysu gospodarczego. W obu 
przypadkach tematem debat będą problemy aktualne, ważne, 
o podstawowym znaczeniu dla naszego życia. Należy mieć 
nadzieję, że przedstawione opinie, stanowiska i analizy 
wyznaczą kierunek drogi umacniania solidarności euro-
pejskiej i pobudzania rozwoju gospodarczego.

Organizatorom Festiwalu Katolickiej Nauki Społecznej 
w imieniu Konferencji Episkopatu Polski wyrażam serdeczne 
podziękowanie i uznanie za wytrwałe propagowanie na-
uczania społecznego Kościoła, a wszystkim Szanownym 
Uczestnikom Festiwalu życzę interesujących i owocnych 
debat.
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